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Vaior do documento por gxlenso

| seiscentos reais

Autorizo o Empenho dessa Daspesa: ssa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
~ Em: 05/05/2022 cme 08/05/2022 i

ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

i Natureza da Despesa

113.3180.14.01 - DIARIAS - CIVIL

| SubElemento (STM)/Conta PCASP

3.390.14.01 . - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor:

' LUIS OTAVIO SILVA PORTO

CNPJICPF: Inscrigao Estadual/RG:

611.525.583-07
Endereco! Telefone:
Cidade CEP: UF:

| MA

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho ' ProcessoN®  N°Empenho:
OR - Ordinario i 505002
Umidade Qrcamentana ou Unidade Administriva Emitente: o -F-wc-h_a. o T Data da Emissaa: I
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA 1 661 E 05/05/2022 ‘
Funcao: SubFungio Pragrama: Tipo Sequéncia: Agao ‘
04 122 0052 2114 Manutencao da Secretaria de Meio Ambiente }

Descrigda do Empenho
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO
SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA,PARA RESOLVER ASSUNTOS PENDENTES DESTA SECRETARIA

* JUNTO A SEMA NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 04 A 06 DE MAIO DE 2022, CONFORME REQUERIMENTO DE

DIARIA E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXCS.

umento Fiscal
pncun ento Fisc Valor Total:

ok ok ok ok ok ok ok ok ok o ok ok ok ok ok e ok ke ko ok ok ok ok oh ok ok ok ke kAo ko ok ke ok ok ok ok ok ok ke ke e ke e gk ok ke ke ke ke ok ok ok ok ok

Modalidade da Licitagao "N® Processo Licitatorio PROCESSO S Sonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
Ficha Empenhacdo ate a Dala: Saldo Antenior: S Imponancia: o ‘ Saldo Alual:
661 8.000,00 2.000,00 600,00
DADOS ORCAMENTARIQS: l - Reservado / Orgao de Controle:
21 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SENMMA
04 Administragan

122 Administragao Geral

0052 | Administracdo Geral

2114 | Manutencdo da Secretaria de Meio Ambierz
© 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9

‘@ 600,00

1

1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

505002 / 1
~ e e AT <
MNOTA DE LIQUIDACAD N 7 FICHA  bBbT DATA US/UST UL REQUISICAO N
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 05/05/2022
VNOME: LUIS OTAVIO SILVA PORTO 611.525.583-07 CODIGO: 2692
ENDERECO
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO " "
S iitice Hecurosiss iaiisios PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR Liquido
0o Recursos Ordinarios DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE 600,00
S ol COLINAS-MA,PARA RESOLVER ASSUNTOS T
ol Ry S PENDENTES DESTA SECRETARIA JUNTO A SEMA NA
Cm e CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 04 A 06 DE MAIO 0,00
DE 2022, CONFORME REQUERIMENTO DE DIARIA E
OR SOMA 600,00
cODIGO CLASSIF\GACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
21 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2114.0000 Manutencao da Secretaria de Meio Ambiente
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGCAO SALDO A LIQUIDAR
600,00 600,00 600,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
R Ty SRR PR
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGCAO AUTORIZADA EM 05/05/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA U(JU!DAC,&O. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
[ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA o
GESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
"o "
AL IR 1
NOME:
k CNPJ/CPF /




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
CFICHA: " "DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:  DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 661 : : 02819 Data: 05/05/2022 : N° 505002 Data: 05/05/2022
! Credor. LUIS OTAVIO SILVA PORTO CNPJ: 611.525.583-07
1 ORI JTT RN M
M1 Enderego: CEP:
Cidade... - Cod: 2692
R R R S e T IMPOR TANCIA BRUTADE RS 600,00
DESCONTOS ....cvvvvvveremmmmrneesseessaseee R$ 0,00 |
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 600,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: - PAGUE-SE EM: ‘pAGOEM: |
05/05/2022 | 05/05/2022 05/05/2022
.
. } { IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
N : Assessor de Relat;oes Insmuc e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS

HISTORICO .

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVICO
PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA,PARA RESOLVER ASSUNTOS PENDENTES DESTA SECRETARIA JUNTO A SEMA NA
CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 04 A 06 DE MAIO DE 2022, CONFORME REQUERIMENTO DE DIARIA E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

G i CLASSIFICAGAO DA DESPESA
PHEPY tutbtieee o g i ¢
o . PODER EXECUTIVO
022100 : SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
04 ’ - Administragdo
122 . Administracdo Geral
0052 ' Administragdo Geral
: 2114 © Manutengdo da Secretaria de Meio Ambiente
~3.3.90.14.00 Diarias - Civil
‘ " CONTROLE DE PAGAMENTO
" Valor Bruto T 600,00 jBanco [ Conta [ Cheque I Valor RS
001 283142-2 RR$ 600,00
¢ Valor Liquido 600,00
RECIBO
'RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600,00

g - ;
H tttt'tit.tit'*ﬁ*ttt"*'t'ktR"'t‘-tttt.t'ﬁ'ﬁ"'Q'ti‘kttitt.tﬁﬁ.ﬁ‘*ﬁttttt'titi.t't
. uv.(seiscentos redis)

ORI TREEREREEEERER SRR S SN RN

DATA: 05/05/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor...  LUIS OTAVIO SILVA PORTO
CNPJ/CPF: 611.525.583-07




Transferéncia éntre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUNICIPAL DE COLINAS
Agéncia 1312-9

Conta corrente 283142-2

Creditado

Nome LUIS OTAVIO SILVA PORTO
Agéncia 1312-9

Conta corrente 23509-1

Valor 600,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 05/05/2022 10:39:18

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 05/05/2022 10:42:32

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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:i\'-. 53 Estado do Maranhdo
R MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n® 304/2022-GABINETE

Colinas- MA, 04 de maio de 2022.

[Im.° Senhor

Ivan Prudéncio da Silva

Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.
ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.* A concessao de (03)
diaria para o servidor Luis Otavio Silva Porto, Engenheiro Ambiental lotado nesta secretaria para uma
viagem a cidade de sdo luis — Maranhdo, com o fim especial de resolver assuntos pendentes desta
secretaria junto a SEMA nos dias 04 a 06 de maio de 2022. Segue em anexo o pedido de concessdo de

diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag:1312-9
C/C: 23509-1
Banco do Brasil

T

eira Varao
Sec. Mun. de Meio Ambiente

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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&. Estado do Maranhdo
vt MUNICIiPIO DE COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE |PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N":
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 304

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessio de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para realizacio
de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): Luis Otavio Silva Porto Cargo/Func¢io: Engenheiro
Ambiental
Lotacdo: Sec. de Meio Ambiente
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas —Sao Luis- 04/05/2022 06/05/2022 X
MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv(ﬁ;:. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade Unitari Subtotal (Art. 5°) A Receber
nitario
03 RS 200,00 RS 600,00 600,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE |

I.ocal e Data Requerente |
Colinas - MA CPF
04/05/2022 611.525.583-07 ,ém Bt Bl /70/?7’0
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /
Autorizo a concessiio e o pagamento das diarias solicitadas na @\"’\ &m
forma da Lei. Diego Se ira Varao

Sec. Mun. De Meio Ambiente

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Secretaria
Municipal dE @Prefeitura de
Meio Ambiente Colinas
e Turismo
Oficio n® 045/2022 - SEMMATUR Colinas - MA, 04/05/2022

lima. Sra.
Joana Freitas
Chefe de Gabinete — Prefeitura Municipal de Colinas

lIma. Sra.

Venho por desta solicitar a liberacao de 03 (trés) diaria para a Servidor
Luis Otavio Silva Porto, com a funcdo de Engenheiro Ambiental lotado
nesta Secretaria, para uma viagem a cidade de S&o Luis — Maranhéo,
com o fim especial de resolver assuntos pendentes desta secretaria junto
a SEMA para tratar assuntos relacionados a Secretaria de Meio Ambiente

de Colinas.

CPF: 611.525.583-07
CONTA - Banco do Brasil: Ag. 1312-9 C. Corrente: 23.509-1

Ficamos a disposicao deste para mais esclarecimentos a respeito

do tema.
Atenciosamente
Diogo Pereira Varao
:RQM 6@9&/ Secretario Municipal de Meio Ambiente e Turismo
oy [© 3

e

Av. José dos Reis, 812 — CEP: 65690-000 - Colinas - MA
|E-Mail.: smaturcolinasma@gmail.com



